
Warunki rekrutacji na studia drugiego stopnia  

na Wydziale Mechanicznym Energetyki i Lotnictwa  

 

Szczegółowe zasady kwalifikacji kandydatów na studia drugiego stopnia w Politechnice Warszaw-

skiej w roku akademickim 2026/2027 są określone w uchwale nr 170/LI/2025 Senatu PW z dnia 

25 czerwca 2025 r. (z późniejszymi zmianami). 

Decyzję o przyjęciu na studia drugiego stopnia na Wydziale MEiL podejmuje komisja rekrutacyjna 

powołana przez Rektora PW.  

Warunkiem koniecznym przyjęcia na studia drugiego stopnia jest ukończenie studiów pierwszego 

stopnia lub jednolitych studiów magisterskich oraz posiadanie kompetencji umożliwiających pod-

jęcie studiów na określonym kierunku studiów oraz na wskazanej przez kandydata specjalności.  

Do zadań komisji rekrutacyjnej należy zbadanie czy kandydat posiada kompetencje do podjęcia 

studiów.  

Ocena zgodności posiadanych przez kandydata kompetencji z profilem studiów jest dokonywana 

w pierwszym etapie na podstawie analizy przedstawionych przez kandydata dokumentów, 

w szczególności suplementu do dyplomu ukończonych studiów pierwszego stopnia lub jednolitych 

magisterskich. Jeżeli kandydat ukończył studia pierwszego stopnia (lub jednolite magisterskie) na 

tym samym kierunku (na który aplikuje na Wydział MEiL) lub na kierunku zbliżonym programowo, 

decyzja pozytywna o przyjęciu na studia jest podejmowana na podstawie analizy dokumentów.  

Podstawą do podjęcia decyzji odmownej w sprawie przyjęcia na studia drugiego stopnia są duże 

różnice programowe między programem studiów na Wydziale MEiL a programem studiów ukoń-

czonym przez kandydata, które wynikają z analizy przedstawionych dokumentów. Komisja może 

odmówić przyjęcia na studia w przypadku, kiedy istnieje zgodność programowa studiów ukończo-

nych przez kandydata, ale wynik studiów i oceny cząstkowe z poszczególnych, kluczowych przed-

miotów dla kierunku studiów drugiego stopnia na Wydziale MEiL, są bardzo niskie.  

 

Decyzje o nieprzyjęciu na studia i odwołania od decyzji Wydziałowej Komisji Rekrutacyjnej 

Decyzje o odmowie przyjęcia na studia będą dostępne do pobrania poprzez Indywidualne Konto 

Rekrutacyjne (IRK) po zakończeniu akcji przyjęć. Od decyzji Wydziałowej Komisji Rekrutacyjnej 

przysługuje odwołanie do Rektora, w terminie 14 dni od daty pobrania decyzji z systemu rekruta-

cyjnego za pośrednictwem Wydziałowej Komisji Rekrutacyjnej podejmującej zaskarżaną decyzję. 

Odwołanie należy złożyć w Dziekanacie. 


